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جلسه دیدار هیات  داوران بخش بین الملل با مدیر کل هنرهای 
نمایشی و دبیر چهل و یکمین جشنواره تئاتر فجر با تأکید بر لزوم 
همکاری های بیشتر بین کشورهای مختلف در عرصه تئاتر برگزار 
شد. جلسه دیدار هیات  داوران بخش بین الملل با کاظم نظری مدیرکل 
هنرهای نمایشی و کوروش زارعی دبیر چهل و یکمین جشنواره 
بین المللی تئاتر فجر و مژگان وکیلی مدیر بخش بین الملل اداره کل 
هنرهای نمایشی صبح روز شنبه یکم بهمن  در اداره کل هنرهای 

نمایشی برگزار شد. توضیح درباره جزئیات روند داوری چهل و یکمین 
جشنواره تئاتر فجر، جزئیات اجرای آثار بخش بین الملل و توجه به 
تبادلات فرهنگی مابین کشورهای حاضر در این رویداد بخشی از 
موارد مورد توجه در این مراسم بود. کاظم نظری، مدیر کل هنرهای 
نمایشی در این جلسه از لزوم پرداختن به نقطه نظرات، پیشنهادها 
و انتقادهای داوران بخش بین الملل برای برگزاری هرچه بهتر این 
رویداد هنری در سال های آتی سخن گفت.در این مراسم ایوانا ووجیچ 

کومیناج داور اهل صربستان نیز با ابراز خشنودی از حضور در ایران 
تمایل خود را برای همکاری های بیشتر بین ایران و صربستان ابراز 
کرد. دیگر داوران این رویداد هنری نیز از لزوم همکاری های بیشتر 
در عرصه تئاتر کشورها گفتند. جیونگ وو سون از کره جنوبی، ایوانا 
ووجیچ کومیناج از صربستان، احمد حسن موسی از عراق داوران بخش 
بین الملل چهل و یکمین جشنواره بین المللی تئاتر فجر هستند که در 

این مراسم حضور داشتند.

دیدار داوران بین الملل تئاتر فجر با کاظم نظری و دبیر جشنواره

فرهنگ و هنر
اخبار کوتاه 

امسال نیز همچون گذشته، جمعی از موزه های جهان، میزبان 
نمایشگاه های مد هستند و در برخی از این رخدادها، آثار 
چهره های معروف این عرصه در معرض دید عموم قرار خواهد 

گرفت.
این موزه ها از طرفداران صنعت مد دعوت کرده اند ضمن بازدید 
از نمایشگاه هایی که در موزه ها برپا می شوند، بیش از گذشته با 
طراحانی همچون کوکو شانل، کارل لاگرفلد، آیریس ون هرپن، 

کریستین دیور و الکساندر مک کوئین آشنا شوند.
نمایشگاه لباس در موزه هنر متروپولیتن

این رویداد بهار سال 2023، آثار کارل لاگرفلد را که سال 2019 
درگذشته است، به نمایش می گذارد و با عنوان »روش شناسی 
هنری و سبک شناسی« آثار کارل لاگرفلد را از دهه 1950 تا 

کلکسیون نهایی او در سال 2019 بررسی می کند.
نمایشگاه »کارل لاگرفلد و خط زیبایی« که از 5 می تا 16 
ژوئیه برگزار می شود، فرایند خلاقانه تکامل طرح های او و تأثیر 
همیشگی این طراح بر صنعت مد را موردبازنگری قرار می دهد. 
در این نمایشگاه بالغ بر 150 اثر همراه با طرح های لاگرفلد برای 

تأکید بر روند پیچیده خلاقیت در خلق مد ارائه خواهد شد.
پیر پائولو ریگی، مدیر اجرایی کارل لاگرفلد در بیانیه ای گفته 
است: »کارل عاشق هنرهای چند رشته ای بود و این بالاترین 
قدردانی برای آثارش است که در چنین نمایشگاهی عظیم در 
مؤسسه لباس های The Met›s Costume ارائه می شود.«

موزه V & A؛ آثار گابریل شانل و مانیفست مد
موزه ویکتوریا و آلبرت با نام اختصاری V & A میزبان 
نخستین نمایشگاه بریتانیا است که به آثار کوکو شانل اختصاص 
داده شده است. در این نمایشگاه، سیر تحول سبک طراحی های 
او و تأسیس خانه شانل، از نخستین بوتیک میلینیری او در 
پاریس طی سال های 1910 تا مجموعه نهایی او در سال 1971 

ترسیم می کند.
نمایشگاه گابریل شانل و مانیفست مد از 16 سپتامبر 2023 تا 
25 فوریه 2024 برپا می شود و بیش از 180 اثر را در معرض دید 

عموم قرار می دهد.
موزه توری و مد ایو سن لوران

موزه توری و مد در کاله فرانسه، میزبان نمایشگاهی است که 
به کار ایو سن لوران شیک پوش فرانسوی اختصاص داده شده 

است و به بررسی نحوه استفاده او از جلوه های شفافیت پارچه ها 
می پردازد. این نمایشگاه از 24 ژوئن تا 12 نوامبر برپا خواهد شد 

و بیش از 60 اثر را به نمایش می گذارد.
موزه ملی ویکتوریا و نمایشگاه »الکساندر 

مک کوئین؛ ذهن و اسطوره«
موزه ملی ویکتوریا در ملبورن نمایشگاهی را به نمایش می گذارد 
که به بررسی آثار الکساندر مک کوئین، طراح مد بریتانیایی 
می پردازد. این نمایشگاه تا 16 آوریل ادامه دارد و بیش از 120 
لباس در کنار 80 اثر هنری تاریخی از جمله نقاشی، مجسمه و 
عکاسی را به نمایش می گذارد که ملهم از طرح های الکساندر 
مک کوئین است.  این نمایشگاه در چهار بخش اسطوره ها، 
روایت های مد شده، تکامل و هستی، و تکنیک و نوآوری با 
طرح های مک کوئین تا دیدگاه جدیدی در روند هنری این طراح 

فقید ارائه دهد.
موزه هنرهای تزئینی پاریس و »آیریس ون هرپن«

موزه هنرهای تزئینی پاریس با کاوشی فراگیر و حسی در جهان 

طراح به آیریس ون هرپن ادای احترام می کند و این طراح 
هلندی را یکی از آوانگاردترین چهره های نسل خود می شناسد. 
این نمایشگاه با عنوان »Iris van Herpen« از 29 نوامبر 
2023 تا 28 آوریل 2024 برپا می شود و مد، هنر معاصر، طراحی 

و علم را ادغام می کند.
این نمایشگاه شامل مجموعه ای از آثار هنری معاصر، 
اینستالیشن ها، ویدئوها، عکس ها و آثاری از تاریخ طبیعی است 
در کنار یکصد لباس طراحی شده توسط آیریس ون هرپن. موزه 
پاریس همچنین استودیوی این طراح اهل آمستردام و فضایی 

را که به آثار او اختصاص داده شده است، بازسازی خواهد کرد.
موزه مد و نساجی لندن و نمایشگاه »اندی وارهول 

و منسوجات«
موزه مد و منسوجات لندن برای نمایشگاه بهار 2023 میزبان 
نمایشگاهی است که در آن طرح های پارچه زیبا و جذاب توسط 
هنرمند و نماد تأثیرگذار پاپ اندی وارهول را بررسی می کند. 
»اندی وارهول و منسوجات« از 31 مارس تا 10 سپتامبر برپا 

خواهد شد و بیش از 45 الگوی منسوجات وارهول از دهه 1950 
و اوایل دهه 1960 را به تصویر می کشد. این نمایشگاه دنیای 
ناشناخته و تقریباً ثبت نشده طرح های پارچه ای توسط هنرمند 

تأثیرگذار اندی وارهول را برجسته می کند.
موزه ملی قطر و »برای همیشه والنتینو«

بزرگ ترین نمایشگاه خود را تا به امروز و اولین ارائه خود را 
در خاورمیانه با عنوان »برای همیشه والنتینو« در ادای احترام 
به بنیان گذار خود والنتینو گاروانی در موزه ملی قطر تا 1 آوریل 

ارائه می دهد.
موزه گرونینگر و بازنگری به گذشته جیانی ورساچه

آثار جیانی ورساچه فقید که توسط موزه گرونینگر آمستردام 
به عنوان یکی از »تأثیرگذارترین مد لباس ها« در مد توصیف 
می شود، موضوع نمایشگاه »جیانی ورساچه گذشته نگر« تا 7 

می 2023 است.
این نمایشگاه یک نمایشگاه سرشار از رنگ، جسورانه و 
احساسی در دنیای طراح مد ایتالیایی است که طرح های بی نظیر 
و نمایش های باشکوه او را از روزهای شکوهش میان سال های 
1989 و 1997 به نمایش می گذارد. این رویداد نشان می دهند 
که چگونه ورساچه مد را با موسیقی، عکاسی و طراحی گرافیک 
پیوند می دهد و راه را در تبدیل نمایش های مد و کمپین های 

تبلیغاتی به آثار هنری رهبری می کند.
 موزه هنرهای معاصر توکیو و 
»کریستین دیور؛ طراح رؤیاها«

بازنگری در آثار دیور که در پاریس، لندن و نیویورک موفقیت آمیز 
بوده، توسط کیوریتور فلورانس مولر همراه با روایت صحنه نگاری 
 OMA جدیدی که توسط معمار شوهی شیگماتسو از آژانس
در نیویورک خلق شده، برای طرفداران ژاپنی بازسازی شده است. 
نمایشگاه »کریستین دیور؛ طراح رؤیاها« تا 28 می برپا می شود 
و دوستی عمیق میان دیور و ژاپن را جشن می گیرد. فلورانس 
مولر مدیر این نمایشگاه در بیانیه ای گفته است: »کریستین دیور 

ژاپنی ها را به دلیل ترکیب مدرنیسم و سنت تحسین می کند.«
با اولین قراردادهای امضا شده در سال 1953 میان دیور و 
شرکت های نساجی ژاپنی، گفتگوی فرهنگی و هنری پرباری 
آغاز شده که امروز با ماریا گرازیا چیوری و این نمایشگاه در موزه 

هنرهای معاصر توکیو ادامه دارد.

اجرای »اهمیت ارنست بودن« تمدید شد
نمایش »اهمیت ارنست بودن« کاری از مهسا چیذری به 
دلیل استقبال تماشاگران تا ششم بهمن در تماشاخانه ارغوان 

روی صحنه می ماند.
نمایش »اهمیت ارنست بودن« نوشته اسکار وایلد با ترجمه 
ایوب آقاخانی و روایتگر زندگی دو دوست صمیمی در 
انگلستان است که هر دو برای خوشگذرانی خود دروغ هایی 
به خانواده می گویند اما در این بین ماجراهای عاشقانه ای 

برایشان پیش می آید که همه چیز را تغییر می دهد.
محمد وثوقی، دیانا جاوید موسوی، احمد بیستونی، زهرا 
مدبر، سمیرا لطفی، فاطمه طاهری، ژالیا شاکری، میثم 
عزیزی و مهسا چیذری در این نمایش به ایفای نقش 
می پردازند و دیگر عوامل آن عبارتند از مهسا چیذری طراح و 
کارگردان، محمد وثوقی دستیار کارگردان و تهیه کننده، احمد 
بیستونی مشاور کارگردان، نسرین کمالی طراح و مجری 
گریم، لیلی اشتیاق، محمد وثوقی، محمد چیذری طراح 
پوستر و بروشور، محمد چیذری عکاس و تولید محتوا، پایگاه 
تحلیلی خبری سینماآفیش مشاور رسانه ای و مهدی سربازی 

مدیر روابط  عمومی.
اجرای »اهمیت ارنست بودن« 6 بهمن در تماشاخانه ارغوان 
ساعت 21 به کار خود پایان می دهد و علاقه مندان برای تهیه 

و رزرو بلیت می توانند به سایت تیوال مراجعه کنند.

مسئله گردش نسلی نباید در اقدامات 
فرهنگی مورد غفلت قرار بگیرد

علیرضا نظری 30 دی در آیین اختتامیه هفته فرهنگی بر 
آستان آفتاب در خمین اظهار کرد: با برگزاری این رویداد 
فرهنگی، یکبار دیگر فضای شهرستان خمین در جهت 
توجه به انقلاب، بنیانگذار انقلاب اسلامی ، جهت گیری ها 
و اهداف و آینده انقلاب متوجه شد و فرصتی فراهم شد 

تا شهرستان خمین ظرفیت های خود را به نمایش بگذارد. 
وی افزود: با توجه به گذشت قریب به 43 سال از پیروزی 
انقلاب اسلامی، نزدیک به 80 درصد افراد نسل جدید جامعه 
امروز هیچ شناخت و تشخیصی نسبت به انقلاب و دوران 

حیات امام
راحل و زمان پیروزی انقلاب ندارند و این گردش دوران و 
گردش نسلی اگر مورد بی توجهی و غفلت قرار گیرد قطعا 

مشکلات عدیده ای ایجاد می کند. 
نماینده مردم خمین در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: 
مقام معظم رهبری فرمودند جهاد تبیین، یک فریضه، یک 
واجب فوری و قطعی است و هر کسی می تواند باید در این 

حوزه اقدام کند. 
نظری با طرح این سوال که چرا امروز جهاد تبیین به عنوان 
جهاد اصلی کشور مورد توجه قرار گرفته است؟ ادامه داد: 
انقلاب دوران پیروزی نخست و دوران تثبیت خود را در 
دوران دفاع مقدس طی کرده و با گذشت چند نسل امروز 
با تهاجم گسترده فرهنگی دشمن مواجه هستیم که برای از 
بین بردن واقعیت ها و سیاه نمایی انقلاب و آثار و اهدافش، 

با سرعت تمام فعالیت می کنند. 
وی بیان کرد: باید مشخص شود امروز مرجعیت صدا  و 
سیما در حوزه اطلاع رسانی به افکار عمومی چقدر است و 
همچنین باید مشخص شود برنامه های تلویزیونی، شبکه های 
اجتماعی و ماهواره ای و سایر ابزارهای امروز به چه میزان 

افکار عمومی کشور را در اختیار دارند؟ 
نظری در ادامه گفت: اگر قرار باشد کار بر منوال موجود 
پیش برود معلوم نیست با گذشت دو یا سه نسل، از انقلاب، 
امام راحل و  آرمان های امام )ره( چه چیزی باقی بماند. 
اعتقاد بنده به عنوان یکی از آحاد ملت ایران این است 
که همه بخش های کشور در این مسیر کوتاهی کرده اند 
و بزرگترین و نخستین مسئولیتی که در اجرای برنامه ها 

کوتاهی کرده شورای عالی انقلاب فرهنگی کشور است . 
نماینده مردم خمین در مجلس شورای اسلامی افزود: چرا 
باید در بحث های مختلف به این اندازه کم کاری انجام شود 
که با یک حرکت دشمن شاهد خسارات زیادی برای کشور 
باشیم، امیدواریم این فضا اصلاح شود و به همان ریلی که 
حضرت امام در  جهت تشکیل شورای عالی انقلاب فرهنگی 

تاکید داشتند، بازگردیم. 
وی ادامه داد: ظرفیتی امروز در شهرستان خمین به عنوان 
یکی از اقالیم هفت گانه  امام وجود دارد که از این ظرفیت به 

درستی استفاده نشده است. 
نظری خاطرنشان کرد: پیشنهاد بنده به موسسه نشر آثار 
امام این است که با بازنامه ریزی از  طریق وزارت آموزش و 
پرورش، وزرات فرهنگ، آموزش عالی و راهیان نور، مسیر 
تردد اردوها را از سمت خمین طراحی کنند. آنچه که تا 
به امروز انجام شده رضایت بخش نیست و امیدواریم که 
مسئولان موسسه در حوزه ارتقای اثرگذاری برنامه ریزی 
داشته باشند و ما  در آینده از این ظرفیت بتوانیم در جهت 
ترویج افکار امام، فرهنگ امام راحل، انقلاب و ارزش ها و 

اهداف آن بهره برداری کنیم.

 تصویر برداری سریال چشم بندی 
ادامه دارد

 سریال چشم بندی، داستان کارخانه ای است که دچار 
حریق شده و افرادی درگیر این داستان شده اند. این سریال 
از  روز جمعه نهم دی ماه هر شب  حوالی ساعت 20 روانه 

آنتن شبکه سه می رود.
مخاطبان در سریال »چشم بندی« شاهد حضور زوج حمید 
لولایی و مرجانه گلچین  هستند و نعیمه نظام دوست،شهرام 
قائدی و سروش جمشیدی بازیگران طناز حضور دارند. البته 
شاهد احمدلو سراغ سعید پیردوست بازیگر پیشکسوت سینما 
و تلویزیون  رفته است که این روزها کمتر از گذشته، آثاری 

از او می بینیم.
این روزها عوامل  سریال» چشم بندی« مشغول 
تصویربرداری  هستند و همزمان با پخش تولید سریال ادامه 

دارد.
این سریال جدیدترین مجموعه شبکه سوم سیما است که با 
مشارکت بیمه مرکزی ج. ا. ا و صندوق تامین خسارت های 

بدنی با نظارت گروه اجتماعی تولید شده است.

استقبال موزه ها از آثار هنرمندان شاخص در جهان مد


